

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia a Subprefeitura e ao Departamento Competente, em reiteração aos **requerimentos nº 2063/2022** e **nº 2620/2022**, solicitando informações sobre quais providências estão sendo tomadas para realizar a restauração da Placa de denominação da Praça Maria José da Palma Rodrigues, bairro Vila São Benedito, e remanejamento do local onde ela se encontra, para dar mais visibilidade.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Protocolo Geral nº 9444/2022

Data: 29/11/2022 Horário: 14:03

LEG - REO 3897/2022

APROVADO

0 6 DEZ. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Considerando que a placa está muito apagada, e o local onde ela se encontra hoje é de difícil visibilidade.

Considerando que se trata de um pedido constante dos moradores deste bairro.

Considerando que o requerimento n°2620/2022, não obteve resposta e o prazo da mesma era até o dia 06/09/2022.

Considerando que em resposta ao requerimento n°2063/2022, foi nos informado através do Oficio n°2154/2022-GAB, foi informado que conforme reportado pela Secretaria competente, que a solicitação foi encaminhada ao setor responsável para as providências cabíveis.



REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia a Subprefeitura e ao Departamento Competente, em reiteração aos **requerimentos nº 2063/2022** e **nº 2620/2022**, solicitando informações sobre quais providências estão sendo tomadas para realizar a restauração da Placa de denominação da Praça Maria José da Palma Rodrigues, bairro Vila São Benedito, e remanejamento do local onde ela se encontra, para dar mais visibilidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de novembro de 2022.

Vereador José Carlos Gomes

Presidente



INDICAÇÃO

Ementa: Restauração da Placa de denominação da Praça Maria José da Palma Rodrigues, bairro Vila São Benedito, e remanejamento do local onde ela se encontra, para dar mais visibilidade.

Câmara de Versadores de Pindamonhangaba Protocolo Gerei nº 3319/2022 Data: 30/05/2022 Horário: 09:49 LEG -IND 394/2022

ENCAMINHA-SE

3 0 MAIO 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Considerando que a placa está muito apagada, e o local onde ela se encontra hoje é de difícil visibilidade.

Considerando que é um pedido dos moradores deste bairro.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente solicitando a restauração da Placa de denominação da Praça Maria José da Palma Rodrigues, bairro Vila São Benedito, e remanejamento do local onde ela se encontra, para dar mais visibilidade.

Pindamonhangaba, 30 de maio de 2022.

ereador - José Carlos Gon

Presidente

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250 <u>Pindamonhangaba – SP | Portal:</u> www.pindamonhangaba.sp.leg.br



REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal junto a Subprefeitura e ao departamento Competente, solicitando estudos e providências para realizar a restauração da Placa de denominação da Praça Maria José da Palma Rodrigues, bairro Vila São Benedito, e remanejamento do local onde ela se encontra, para dar mais visibilidade.

APROVADO

2 7 JUN. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Considerando que a placa está muito apagada, e o local onde ela se encontra hoje é de difícil visibilidade.

Considerando que é um pedido dos moradores deste bairro.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal junto a Subprefeitura e ao departamento Competente, solicitando estudos e providências para realizar a restauração da Placa de denominação da Praça Maria José da Palma Rodrigues, bairro Vila São Benedito, e remanejamento do local onde ela se encontra, para dar mais visibilidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 junho de 2022.

Vereador - José Carlos Gomes- C

Presidente

(o)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA



ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 22 de julho de 2022.

Ofício n.º 2154/2022 - GAB

Prezado Senhor

Em atenção ao requerimento nº 2063/2022; do vereador José Carlos Gomes, que solicita restauração de placa; informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que a solicitação foi encaminhada ao Setor responsável para as providências cabíveis.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Protocolo Geral nº 5761/2022 Data: 27/07/2022 Horário: 11:50 LEG - Oficio - REQ 2063/2022

Isael Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta



REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento de nº 2063/2022, ao Executivo Municipal junto a Subprefeitura e ao departamento Competente, solicitando estudos e providências para realizar a restauração da Placa de denominação da Praça Maria José da Palma Rodrigues, bairro Vila São Benedito, e remanejamento do local onde ela se encontra, para dar mais visibilidade.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Protocolo Geral nº 6354/2022 Deta: 15/08/2022 Horário: 14:34 LEG - REQ 2620/2022

APROVADO

5 AGO. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Considerando que em resposta ao oficio de nº2154/2022-GAB, foi informado que conforme reportado pela Secretaria competente, que a solicitação foi encaminhada ao setor responsável para as providências cabíveis.

Considerando que a placa está muito apagada, e o local onde ela se encontra hoje é de difícil visibilidade.

Considerando que se trata de um pedido constante dos moradores deste bairro.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal junto a Subprefeitura e ao departamento Competente, solicitando estudos e providências para realizar a restauração da Placa de denominação da Praça Maria José da Palma Rodrigues, bairro Vila São Benedito, e remanejamento do local onde ela se encontra, para dar mais visibilidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de agosto de 2022.

Vereador - José Carlos Gomes-CAL

Presidente

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba – SP | Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br